

Datum: 2019-10-28
Handläggare: Andreas Hasselteg
Direktr:
Diariernr: 2019.304 VON

Vård- och omsorgsnämnden

Ersättning för personlig assistans 2020

Ärendebeskrivning

Alingsås kommun betalar idag ut ersättning till privata utförare av personlig assistans enligt LSS som understiger den statliga schablonen för assistansersättning (299,8: - per timma 2019) enligt beslut SN § 12 Dnr 2016.009 SN 770.

Ersättningen fastställdes till 93,75 procent (281: - per timma 2019) utifrån nämndens beslut men med möjlighet för privata utförare av personlig assistans att ges ökad ersättning när privata utförare kan uppvisa högre kostnader än 93,75 procent av den statliga assistansersättningen. Beslutet togs utifrån att Socialnämnden 2016 beräknade att förändringen skulle medföra en kostnadsbesparing om 0,9 mnkr.

Beredning

Mellan 2016 och 2020 har pris- och löneökningar ökat med cirka 10 procent medan den statliga schablonen för assistansersättning endast ökat med 5,3 procent. Den låga uppräknings i förhållande till pris- och löneökningar medför att färre privata utförare är villiga att utföra personlig assistans till en ersättning som är lägre än den statliga schablonen för assistansersättning.

I nuläget ansöker sex av totalt 19 ärenden med personlig assistans enligt LSS i privat regi om förhöjd ersättning vilket medför en tilläggsersättning om cirka 0,3 mnkr per år. Därtill krävs en stor administrativ insats att hantera ansökningar om förhöjd ersättning som lågt beräknat uppskattas till 0,2 årsarbetare (cirka 0,1 mnkr) per år.

Den största ekonomisk farhågan är dock att när privata utförare har svårt att ekonomiskt klara sina uppdrag finns i nuläget en betydande risk att Alingsås kommun kommer överta utförandet av personlig assistans i några av de nu pågående 19 ärendena. Utifrån att kommunala avtal är fördyrande kring jourersättning, heltidsmått med mera riskerar detta medföra kostnadsökningar för Alingsås kommun om 0,3 – 0,5 mnkr per övertaget ärende beroende på omfattning.

Utifrån den aktuella situationen förslår nämnden att besluta att justera ersättningen till de privata utförarna av personlig assistans enligt LSS till att följa statlig schablon för assistansersättning.

Ekonomisk bedömning

Kortsiktigt beräknas ersättningen till de privata utförarna höjas med cirka 1,0 mnkr per år men kostnadsbesparingar inom administration och tilläggsfaktureringar från privata utförare samt utifrån en påtaglig risk att assistansutförarna avslutar uppdrag som övergår till kommunal drift avser förändringen att medföra en ökad kostnadseffektivitet.

Förslag till beslut

Nämnden beslutar att låta ersättningen till privata utförare som utför personlig assistans LSS följa den statliga schablonen för assistansersättning från 2020-01-01

Beslutet ska skickas till

Handläggare

Anita Hedström

Förvaltningschef